
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

городского округа Шатура Московской области 

 

РЕШЕНИЕ   
 

от 04.05.2018 №12/50                                                                                

                          

О назначении проверки законности и результативности использования по 

договорам аренды земельных участков, задействованных под полигон 

коммунальных отходов городского округа Шатура 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и в 

соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 2 Федерального закона от 30.03.99 N 52- ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», органы 

государственной власти и органы местного самоуправления,  обеспечивают 

соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения за счет 

собственных средств. Поскольку арендодатель обязан не допускать действия, 

приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом участке и 

прилегающем к нему территориях, находящимся в собственности Шатурского 

муниципального района, Совет депутатов городского округа Шатура  

 

РЕШИЛ: 

1. Поручить контрольно-счетной палате городского округа Шатура 

Московской области провести контрольное мероприятие «Проверка законности и 

результативности использования по договорам аренды земельных участков, 

задействованных под полигон коммунальных отходов".  

2. Отчет о выполнении проверки представить до 31 июля 2018 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет 

депутатов городского округа Шатура 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                               Ю.А. Самышев  

 

Глава городского округа                                                                               А.Д. Келлер            

consultantplus://offline/ref=98AC3DB505329FEC0CD240C9595F2212F22B3F8505992F5CDC77DC190CB43DF

